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会計報告　　 活動内容　
プログラム支援額                                                              (単位：円)         
チャイルド・スポンサーシップ当期支援額   
前期からの繰越額   
プログラム支援額合計         
       

プログラム支出額       
プロジェクト①（6歳～11歳対象）       
プロジェクト②（12歳～18歳対象）                
スポンサーシップ・マネジメント・プロジェクト              
プログラム支出額合計       
次期繰越額                   

23,888,682
3,197,272
27,085,954

    
    
    

9,647,205
 5,807,181
 10,149,591

    25,603,977
1,481,977

タイ　トゥンワ地域開発プログラム （THA-191647） 
2016年度 （2015年 10月1日ー2016年 9月30日）

スポンサーシップ・マネジメント・プロジェクト
・手紙や成長報告を通したチャイルドとの交流
・チャイルドの定期的なモニタリング
・「子どもを中心とした開発」についての啓発活動
・違法薬物の危険性に関する啓発

プロジェクト①（６歳～１１歳対象）
・感染症予防や子どもの栄養改善
・若者への性と生殖に関する健康についての啓発

プロジェクト②（１２歳～１８歳対象）
・学費の補助や制服、学用品などの提供
・ライフ・スキル*研修
・若者に対する職業訓練

*問題解決、対人関係、計画性など、
生きていく上で必要な知識・技術


