World Vision

2017年 プログラム近況報告 タイ トゥンワ地域開発プログラム

ご支援によりトゥンワ地域の 子どもたちの生活が改善しています



多くの子どもたちの生活に実り豊かな変化をもたらしてくださり、 心から感謝申し上げます。この1年、子どもたちは読み書きの力を 伸ばすことができました。子どもたちの可能性を伸ばすための活動 に地域の人々も関わってくれたことを嬉しく思っています。

一方、地域の新たな課題は、子どもたちが自分たちの権利について 声を上げることができるよう、村の人々を支援することです。人々 の発言力の向上は、地域のより大きな発展への出発点となります。 皆さまの継続的なご支援により、この地域を強めていくことができ ます。本当にありがとうございます!

> トゥンワ地域開発プログラム マネージャー ピヤネット・ソンチュンナム

Sporting.

トゥンワ地域での主な成果



チャイルドの絵「地域で働く医師になりたい」(キッティ、17歳)

健康状態が改善しました

多くの子どもたちが十分な栄養をとり、成長していま す。

特に生活に困窮した30世帯が、子どもたちに栄養のある 食事を与えられるようになるために、農業支援と養鶏の 研修を受けました。収穫のうち、家で食べない分は販売 できるので、収入向上にも役立っています。

教育を受けました

学習効果を上げる多くの教材を学校で使えるようになりました。

約610人の子どもたちに教材を提供しました。また、読み書きの能力を向上させるため、5年生の生徒110人に練習帳を提供しました。

地域の人々の中で大切に保護されて成長しました

地域の中で子どもたちが虐待から守られています。

虐待や危険から子どもたちを守るため、合計29人の住民が 村の中に子ども保護委員会を作りました。

子どもたちが災害に備えています。

複数の学校の58人の生徒代表が、応急手当についての訓練を受けました。

価値ある存在として尊重され愛情を受け ました

多くの子どもたちが自分の才能を伸ばす機会を得ました。 スポーツ大会を通じて525人の子どもたちが、スポーツの技 術やスポーツマン精神、地域の一員としての意識を高めま した。



チャイルドの絵「ワールド・ビジョンの支援で発展したわたしの地域」(スパコーン、12歳)

多くの生徒が自分たちの地域の発展に貢献しています。

19校の生徒たちが、村の公共スペースの清掃をするため、自主的に組織を作りました。

「教育ガイダンスを受けて、将来 の勉強についてより多くの選択 肢を考えられるようになりまし た。」

パタラマードちゃん (14歳、前列左から2人目)





「自分たちの子どもを世話し守るため の新たな取り組みに参加でき、誇りに 思います。」

サイティップさん (地域の母親、立っている女性)

「18校が参加したスポーツ大会は、 とても楽しかったです。スポーツマン 精神を身につける方法についても学び ました。」

ヘランヤトーンちゃん (10歳、前列左から3人目)





「私の家族は、カニや魚を取るための網や漁具を受取りました。おかげで、食料や収入を得られています。」

グアランティちゃん(11歳)



読み書きの力を 高めるノート

チャイルドの絵 「平和で自然が 豊かな村」 (チュアンファ ン、15歳)

「以前、私はあまりたくさんの言葉を読んだり書いたりできなかったので、本を読むことやノートにメモを取ることには興味がありませんでした。でも読書用のノートをもらい、先生がノートの使い方を教えてくれました。この読書用ノートによって、読書への興味がわいてきました」とスガンヤちゃん(11歳)は話します。

「私は、図書室で以前よりもたくさん の本を読むようになりました。本を読むたびに、読ん で理解した内容を要約してノートに書くようにしまし た。友だちと一緒に、学んだことをノートに書くのは とても楽しいです。

今は、自由時間の多くを図書室か木の下で、友だちといろいろな本を読んで楽しく過ごしています。お母さんとおばあちゃんは毎日私の学校について尋ねます。 私はノートに書いたことを2人に見せています。」



スガンヤちゃん(11歳)は、 読み書き能力の向上のための 継続的な支援に感謝してい ます

プログラム番号 THA-191647 お問合せ先 特定非営利活動法人 ワールド・ビジョン・ジャパン

電話:03-5334-5351 (平日9:30~17:00) e-mail:dservice@worldvision.or.jp ホームページ:www.worldvision.jp

タイ トゥンワ地域開発プログラム (THA-191647) 2016年度 (2015年 10月1日 – 2016年 9月30日)

会計報告

プログラム支援額	(単位:円)
チャイルド・スポンサーシップ当期支援額	23,888,682
前期からの繰越額	3,197,272
プログラム支援額合計	27,085,954

プログラム支出額

プロジェクト①(6歳~11歳対象)	9,647,205	(
プロジェクト②(12歳~18歳対象)	5,807,181	(
スポンサーシップ・マネジメント・プロジェクト	10,149,591	(
プログラム支出額合計	25,603,977	
次期繰越額	1,481,977	

活動内容

プロジェクト①(6歳~11歳対象)

- ・感染症予防や子どもの栄養改善
- ・若者への性と生殖に関する健康についての啓発

プロジェクト②(12歳~18歳対象)

- ・学費の補助や制服、学用品などの提供
- ・ライフ・スキル*研修
- ・ 若者に対する職業訓練

*問題解決、対人関係、計画性など、 生きていく上で必要な知識・技術

スポンサーシップ・マネジメント・プロジェクト

- ・手紙や成長報告を通したチャイルドとの交流
- チャイルドの定期的なモニタリング
- ・「子どもを中心とした開発」についての啓発活動
- ・違法薬物の危険性に関する啓発